
«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 17 30.04.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

НПА АДМИНИСТРАЦИИ   
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  27.04.2021 № 179-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.02.2020 № 118-а  
 

В связи с кадровыми изменениями в структуре и штатной численности Администрации Колыванского района Новосибирской 
области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.02.2020 № 118-а «О создании 
межведомственной комиссии при Администрации Колыванского района Новосибирской области по вопросам оплаты труда и снижения 
нелегальной трудовой занятости работников организаций, находящихся на территории Колыванского района Новосибирской области» 
следующие изменения: 

в Приложении № 2 Положения о межведомственной комиссии при Администрации Колыванского района Новосибирской 
области по вопросам оплаты труда и снижения нелегальной трудовой занятости работников организаций, находящихся на территории 
Колыванского района Новосибирской области: 

слова «Власова Юлия Сергеевна – исполняющий обязанности начальника Управления правовой, кадровой, организационно-
контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии» 
заменить словами «Малахова Светлана Викторовна – начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной 
работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии». 
            2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
           3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Жанну Владимировну. 

 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                     Е.Г. Артюхов                                                     

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.04.2021 № 181-а  
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  
от 29.12.2020 № 850-а   

 
        В соответствии со ст. 49 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации и в целях приведения нормативного правового 
акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
         1. Включить в перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных  работ Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Колыванская центральная районная больница» путем внесения в 
постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.12.2020 № 850-а «Об исполнении наказаний, не 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 3 

 

связанных с изоляцией осужденного от общества, на территории Колыванского района Новосибирской области» (далее – постановление) 
следующих изменений:  
         1) в приложении № 2 к постановлению «Перечень организаций для отбывания наказания в виде обязательных работ»  добавить 
слова «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Колыванская центральная районная 
больница», адрес: рп Колывань, ул. Советская, 26, контактный телефон: 51 184»; 
         2) в приложении № 3 к постановлению «Перечень организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ» добавить 
слова «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Колыванская центральная районная 
больница», адрес: рп Колывань, ул. Советская, 26, контактный телефон: 51 184». 
         2. Приложение № 1 «Виды обязательных работ» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
          3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
          4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                           Е.Г. Артюхов 

 
 

 
 
 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Администрации  
Колыванского района Новосибирской 

                                                                                                                                                                области     от 28.04.2021 № 181-а                                                                                                                 
 

Виды обязательных работ 
 

1.  Уборка дорог, тротуаров, остановок общественного транспорта от мусора, листьев, снега, бытовых отходов. 
2.  Уборка территорий от мусора, листьев, снега, бытовых отходов. 
3.  Озеленение и благоустройство территорий. 
4.  Ремонт водопроводных, канализационных, газовых и других коммуникаций. 
5.  Работы по подготовке к отопительному сезону. 
6.  Погрузо-разгрузочные работы. 
7.  Обновление табличек с названиями улиц, номерами домов. 
8.  Покраска, побелка и мытье административных зданий. 
9.  Посадка, прополка, уборка цветочных клумб. 
10. Выполнение разовых поручений, не требующих специальной квалификации. 

 
 
СОГЛАСОВАНО: 
начальник филиала по Колыванскому району 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по НСО 
подполковник внутренней службы 
______________Е.А. Горохова 
28 апреля 2021 года 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 4 

 

Приложение № 2  
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
Колыванского района Новосибирской  

                                                                                                                                                                     области от 28.04.2021 № 181-а    
                                                                                      

Перечень организаций для отбывания наказания в виде обязательных работ 
 

 п\п Муниципальное образование Перечень объектов 

1
1 

 
р.п. Колывань 

МУП р.п. Колывань «Коммунальное 
хозяйство», ИНН 5424951070 
рп Колывань, Революционный Проспект,36 
контактный телефон: 52-227 
Муниципальное казенное учреждение «Услуги благоустройства» рп Колывань.  
Адрес: рп Колывань, ул. Революционный Проспект, 36 
Администрация рп Колывань Колыванского района Новосибирской области 
Рп Колывань, ул. Советская, 43а 
Контактный телефон 53-785 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 
области «Колыванская центральная районная больница», адрес: рп 
Колывань, ул. Советская, 26, контактный телефон: 51 184 

2 
2 

 
Калининский сельсовет 

Администрация Калининского сельсовета 
с. Боярка, ул. Ленина, 8 
контактный телефон: 24-290, 24-260 

3
3 

 
Скалинский сельсовет 

Администрация Скалинского сельсовета 
с. Скала, ул. Чехова, 47 
контактный телефон 25-266 

 
4 

 
Вьюнский сельсовет 

Администрация Вьюнского сельсовета 
с. Вьюны, ул. Советская, 7 
контактный телефон: 32-217, 32-340 

5
5 

 
Пономаревский сельсовет 

Администрация Пономаревского сельсовета 
с. Пономаревка, ул. Береговая, 40а, 
контактный телефон 30-210, 30-218 

6
6 

 
Новотырышкинский сельсовет 

Администрация Новотырышкинского сельсовета 
с. Новотырышкино, ул. Ленина, 26 
контактный телефон: 33-342, 33-540 

7
7 

 
Кандауровский сельсовет 

Администрация Кандауровского сельсовета 
с. Кандаурово, ул. Советская, 15 
контактный телефон: 23-435, 23-326 

8
8 

 
Сидоровский сельсовет 

Администрация Сидоровского сельсовета 
с. Сидоровка, ул. Советская, 28 
контактный телефон: 34-232, 34-243 

9
9 

 
Новотроицкий сельсовет 

Администрация Новотроицкого сельсовета 
с. Новотроицк, ул. Советская, 3 
контактный телефон: 26-224, 26-314 

1
10 

 
Королевский сельсовет 

Администрация Королевского сельсовета 
с. Королевка, ул. Школьная, 20 
контактный телефон: 39-234, 39-236 

1
11 

 
Пихтовский сельсовет 

Администрация Пихтовского сельсовета 
с. Пихтовка, ул. М. Горького, 8 
контактный телефон: 42-584, 42-564 

 
12 

 
Соколовский сельсовет 

Администрация Соколовского сельсовета 
с. Соколово, ул. Советская, 43 
контактный телефон: 31-417, 31-441 

 
СОГЛАСОВАНО: 
начальник филиала 
по Колыванскому району 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по НСО 
подполковник внутренней службы 
_______________Е.А. Горохова 
28 апреля 2021 года 

 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 5 

 

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации  
Колыванского района Новосибирской 

                                                                                                                                                                     области от 28.04.2021 № 181-а  
Перечень организаций для отбывания наказания в виде  исправительных работ 

 

п\п Муниципальное образование Перечень объектов 

  МУП р.п. Колывань «Коммунальное хозяйство», ИНН 5424951070 
рп Колывань, Революционный Проспект, 36 контактный телефон: 52-227 

Муниципальное казенное учреждение «Услуги благоустройства» рп Колывань.  
Адрес: рп Колывань, ул. Революционный Проспект, 36 

Администрация рп Колывань Колыванского района Новосибирской области 
рп Колывань, ул. Советская, 43а  Контактный телефон 53-785 

Общество с ограниченной ответственностью «Грибные технологии» 
рп Колывань, ул. Фрунзе, 8/3 контактный телефон 8 913 940 16 46 
 8 913 064 13 77 

Общество с ограниченной ответственностью «Игма» рп Колывань, ул. Мира, 21 
офис 2 контактный телефон 8 952 945 47 41;         8 913 752 17 38 

Общество с ограниченной ответственностью «Порцелан» 
рп Колывань, ул. Шоссейная, 41/5 контактный телефон 8 923 230 57 67\ 

Общество с ограниченной ответственностью «РДС» 
рп Колывань, ул. Шоссейная, 41/2 контактный телефон 52 302 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 
области «Колыванская центральная районная больница», адрес: рп Колывань, ул. 
Советская, 26, контактный телефон: 51 184 

2
2 

 
Скалинский сельсовет 

ЗАО «Скала», ИНН 5424101812, с. Скала, ул. Калинина, 4 
контактный телефон: 25-55 

Администрация Скалинского сельсовета с. Скала, ул. Чехова, 47  
контактный телефон 25-266 

 
3

3 

 
 
Вьюнский сельсовет 

ОАО «Вьюны»,  ИНН 5424109191, с. Вьюны, ул. Чехова, 9  
контактный телефон: 32-325 

Администрация Вьюнского сельсовета с. Вьюны, ул. Советская, 7 
контактный телефон: 32-217, 32-340 

4
4 

 
Пономаревский сельсовет 

Администрация Пономаревского сельсовета с. Пономаревка, ул. Береговая, 40а  
контактный телефон: 30-210, 30-218 

5
5 

 
Калининский сельсовет 

Администрация Калининского сельсовета с. Боярка, ул. Ленина, 8  
контактный телефон: 24-290, 24-260 

 
6

6 

 
 
Соколовский сельсовет 

Администрация Соколовского сельсовета с. Соколово, ул. Советская, 43  
контактный телефон: 31-417, 31-441 

МУП «Соколовский Жилкомсервис» 5424400690 с. Соколово, ул. Советская, 43 

ООО «Соколово» с. Соколово, ул. Ленина, 25 контактный телефон: 31-422 

7
7 

 
Новотырышкинский сельсовет 

Администрация Новотырышкинского    сельсовета с. Новотырышкино, ул. 
Ленина, 26 контактный телефон: 33-342, 33-540 

8
8 

 
Кандауровский сельсовет 

Администрация Кандауровского сельсовета с. Кандаурово, ул. Советская, 15  
контактный телефон: 23-435, 23-326 

9
9 

 
Сидоровский сельсовет 

Администрация Сидоровского сельсовета с. Сидоровка, ул. Советская, 28  
контактный телефон: 34-232, 34-243 

1
10 

 
Новотроицкий сельсовет 

Администрация Новотроицкого сельсовета с. Новотроицк, ул. Советская, 3  
контактный телефон: 26-224, 26-314 

1
11 

 
Королевский сельсовет 

Администрация Королевского сельсовета с. Королевка, ул. Школьная, 20  
контактный телефон: 39-234, 39-236 

1
12 

 
Пихтовский сельсовет 

Администрация Пихтовского сельсовета с. Пихтовка, ул. М. Горького, 8 
контактный телефон: 42-584, 42-564 

 
СОГЛАСОВАНО: 
начальник филиала 
по Колыванскому району 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по НСО 
подполковник внутренней службы 
_______________Е.А. Горохова 
28 апреля 2021 года 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  29.04.2021 № 183-а  

 
О внесении изменения в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021 № 143-а 

 
В целях совершенствования организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района 

Новосибирской области Администрация Колыванского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021 № 143-а «Об 

утверждении  Порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий по организации бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения в 
сфере коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской области» (далее- Постановление) 
следующие изменения: 

1) Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции: «В целях обеспечения бесперебойной работы и 
развития жилищно-коммунального хозяйства Колыванского района Новосибирской области, в соответствии со ст. 78 Бюджетного 
кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п «Об 
утверждении государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» 
Администрация Колыванского района Новосибирской области постановляет:»; 

2) Абзац первый пункта 1.2 приложения к Постановлению «Порядок предоставления из бюджета Колыванского района 
Новосибирской области субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий по организации 
бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения в сфере коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района 
Новосибирской области» изложить в следующей редакции: «Субсидии предоставляются из бюджета Колыванского района 
Новосибирской области на безвозмездной и безвозвратной основе на реализацию мероприятий по организации бесперебойной 
работы объектов жизнеобеспечения подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы 
Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства 
Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п, на финансовое обеспечение (возмещение) следующих затрат:» 

3) В пункте 2.3 слова «5) с заявкой на предоставление субсидии на оплату расходов по выполнению работ (услуг) по 
техническому (сервисному) обслуживанию станций (установок, модулей) водоподготовки (очистки воды):» заменить словами «4) с 
заявкой на предоставление субсидии на оплату расходов по выполнению работ (услуг) по техническому (сервисному) обслуживанию 
станций (установок, модулей) водоподготовки (очистки воды):» 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области      (Малахова С.В.) обеспечить: 

1) опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании местного самоуправления 
Колыванского района «Колыванский Вестник»; 

2) направление копии постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции 
Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области       Е.Г. Артюхов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5A5C2F61F4C9E805EB1369DB1BF4391AA03AF58DCBAAB1AD8AB7CC00E15FAD5DE0B32C7E5814657EB1765948A0BED1FW1I
consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5A5C2F61F4C9E805CB6389DB7BF4391AA03AF58DCBAAB1AD8AB7CC00D11FBDDDE0B32C7E5814657EB1765948A0BED1FW1I
consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5A5D4F57312978A50EA329BB5B217C5F705F8078CBCFE5A98AD29914944F7D4D5416381AE8E47551FW4I


«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  29.04.2021 № 184-а  

 
О внесении изменения в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021 № 144-а 

 
В целях совершенствования организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района 

Новосибирской области Администрация Колыванского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021 № 144-а «Об 
утверждении  Порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий по организации функционирования систем жизнеобеспечения в сфере 
коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской области» (далее- Постановление) следующие 
изменения: 

2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции: «В целях обеспечения бесперебойной работы и 
развития жилищно-коммунального хозяйства Колыванского района Новосибирской области, в соответствии со ст. 78 Бюджетного 
кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п «Об 
утверждении государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» 
Администрация Колыванского района Новосибирской области постановляет:»; 

3. Абзац первый пункта 1.2 приложения к Постановлению «Порядок предоставления из бюджета Колыванского района 
Новосибирской области субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий по организации 
функционирования систем жизнеобеспечения в сфере коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района 
Новосибирской области» изложить в следующей редакции: «Субсидии предоставляются из бюджета Колыванского района 
Новосибирской области на безвозмездной и безвозвратной основе на реализацию мероприятий по организации функционирования 
систем жизнеобеспечения подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы 
Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства 
Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п, на финансовое обеспечение (возмещение) следующих затрат:»  

4. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области      (Малахова С.В.) обеспечить: 

1)  опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании местного самоуправления Колыванского 
района «Колыванский Вестник»; 

2) направление копии постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции 
Новосибирской области. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области      Е.Г. Артюхов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  29.04.2021 № 185-а 

 
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий  

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий на развитие коммунального хозяйства сельских 
поселений Колыванского района Новосибирской области 

 
В целях обеспечения надежности, энергетической эффективности и развития объектов коммунального хозяйства сельских 

поселений Колыванского района Новосибирской области, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5A5C2F61F4C9E805EB1369DB1BF4391AA03AF58DCBAAB1AD8AB7CC00E15FAD5DE0B32C7E5814657EB1765948A0BED1FW1I
consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5A5C2F61F4C9E805CB6389DB7BF4391AA03AF58DCBAAB1AD8AB7CC00D11FBDDDE0B32C7E5814657EB1765948A0BED1FW1I
consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5A5D4F57312978A50EA329BB5B217C5F705F8078CBCFE5A98AD29914944F7D4D5416381AE8E47551FW4I
consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5A5C2F61F4C9E805EB1369DB1BF4391AA03AF58DCBAAB1AD8AB7CC00E15FAD5DE0B32C7E5814657EB1765948A0BED1FW1I
consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5A5C2F61F4C9E805CB6389DB7BF4391AA03AF58DCBAAB1AD8AB7CC00D11FBDDDE0B32C7E5814657EB1765948A0BED1FW1I


«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 8 

 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.09.2019 № 1163-а «Об 
утверждении Муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений 
муниципального образования Колыванского района Новосибирской области на период 2020-2022 годы» Администрация Колыванского 
района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области 
субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий на развитие коммунального хозяйства 
сельских поселений Колыванского района Новосибирской области. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить: 

1) опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании местного самоуправления Колыванского 
района «Колыванский Вестник»; 

2) направление копии постановления в управление законопроектных работ и ведения реестра министерства юстиции 
Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 
Колыванского района Новосибирской области Малого В.Ю. 

 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                            Е.Г. Артюхов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.04.2021 № 191-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 06.11.2020  № 725-а 

 
          В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, Администрация 
Колыванского района Новосибирской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 06.11.2020 № 725-а «Об 
утверждении Положения о порядке назначения и увольнения руководителей муниципальных учреждений и предприятий 
Колыванского района Новосибирской области» (далее – Постановление) следующие изменения:  

1) пункт 6 раздела II Постановлением дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«3) в период с 1 января по 30 июня 2021 года включительно лица, указанные в пункте 6 Постановления, вместе со сведениями, 

представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении 
формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые 
акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним 
детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные 
цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу 
Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 
цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации».       

  2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», а также направление 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области.  
             3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Жанну Владимировну.   

 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                         Е.Г. Артюхов 
 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 9 

 

Утвержден  
постановлением Администрации Колыванского района  

Новосибирской области от 29.04.2021  № 185-а 
 

 
Порядок 

предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат на реализацию мероприятий на развитие коммунального хозяйства сельских поселений  

Колыванского района Новосибирской области 
 

I. Общие положения 
1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» и устанавливает цели, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета Колыванского района 
Новосибирской области муниципальному унитарному предприятию Колыванского района Новосибирской области «Коммунальное 
хозяйство», осуществляющему регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения и водоснабжения на территории сельских 
поселений Колыванского района Новосибирской области, являющемуся субъектом естественных монополий, в отношении которых 
осуществляются государственное регулирование и контроль (приказ Федеральной антимонопольной службы от 03.03.2021 № 173/21) 
(далее- получатель субсидии).  

1.2. Субсидии предоставляются из бюджета Колыванского района Новосибирской области на безвозмездной и 
безвозвратной основе на реализацию мероприятий Муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры сельских поселений муниципального образования Колыванского района Новосибирской области на период 2020-2029 
годы, утвержденной постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.09.2019 № 1163-а, и прочих 
мероприятий на поддержку коммунального хозяйства на финансовое обеспечение (возмещение) следующих затрат: 

1) погашение задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов; 
2) оплата расходов на обеспечение источников тепловой энергии нормативным запасом топлива; 
3) оплата расходов по выполнению ремонтно-восстановительных работ по подготовке объектов коммунального 

хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской области к сезонной эксплуатации; 
4) расходы на приобретение материалов и оборудования; 
5) расходы по выполнению капитального ремонта объектов; 
6) расходы по выполнению работ по проектированию строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов и 

проведению экспертизы; 
7) расходы по выполнению работ (услуг) по техническому  (сервисному) обслуживанию станций (установок, модулей) 

водоподготовки (очистки воды). 
1.3. Предоставление субсидий осуществляется Администрацией Колыванского района Новосибирской области (далее – 

Администрация) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Колыванского района Новосибирской области на 
соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Администрации в 
установленном порядке как получателю бюджетных средств. 

 

II. Условия и порядок предоставления субсидии 
2.1. Субсидии предоставляются на основании заключенного между Администрацией и получателем субсидий соглашения о 

предоставлении субсидии (далее- Соглашение) в соответствии с типовой формой соглашения, установленной Администрацией 
Колыванского района Новосибирской области для соответствующего вида субсидии. 

2.2. Субсидии предоставляются при выполнении следующих требований, которым должны соответствовать получатель 
субсидии на дату не ранее первого числа месяца, в котором подается заявка на предоставление субсидии: 

1) ведения раздельного бухгалтерского учета затрат, связанных с деятельностью по использованию субсидий;  
2) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 
3) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Колыванского района Новосибирской области субсидий, 

бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной 
(неурегулированной)  задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом Колыванского района Новосибирской области;  

4) получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура 
банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

5) получатель субсидии не получал средства из бюджета Колыванского района Новосибирской области на основании иных 
нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, установленные настоящим порядком; 

6) отсутствие фактов несоблюдения получателем субсидий целей и условий предоставления субсидий, условий договоров 
(соглашений) о предоставлении субсидий в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявки. 

2.3. Для заключения Соглашения получатель субсидии предоставляет в Администрацию следующие документы: 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 10 

 

Заявку на предоставление субсидии по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее- заявка), подписанную 
руководителем (представителем получателя субсидии) и заверенную печатью с указанием целей предоставления субсидии, 
указанных в подпунктах 1-7 пункта 1.2 настоящего Порядка; 

документ, подтверждающий полномочия представителя получателя субсидии (в случае если с заявкой обращается 
представитель получателя субсидии); 

подписанная руководителем справка о подтверждении выполнения требований, указанных в подпунктах 1 и 3-6 пункта 2.2 
настоящего Порядка.  

информация о наличии и реквизитах расчетного счета, открытого получателю субсидии в учреждении Центрального банка 
Российской Федерации или кредитной организации. 

Кроме этого одновременно с вышеуказанными документами предоставляются: 
1) с заявкой на предоставление субсидии на погашение задолженности перед поставщиками топливно-энергетических 

ресурсов: 
копии договоров (контрактов) получателя субсидии с поставщиками топливно-энергетических ресурсов (далее - поставщик 

ресурсов); 
копии актов сверок задолженности между получателем субсидии и поставщиками ресурсов на дату, предшествующую 

получению средств субсидии; 
копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств поставщикам ресурсов (при предоставлении 

субсидии на возмещение затрат); 
2) с заявкой на предоставление субсидии на оплату расходов на обеспечение источников тепловой энергии 

нормативным запасом топлива: 
копии договоров (контрактов) получателя субсидии с поставщиками ресурсов на поставку топлива; 
копии отгрузочных документов (товарно-транспортные накладные, универсальный передаточный документ и т.п.); 
копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств поставщикам топлива (при предоставлении 

субсидии на возмещение затрат); 
3) с заявкой о предоставлении субсидии на оплату расходов по выполнению ремонтно-восстановительных работ по 

подготовке объектов коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской области к сезонной 
эксплуатации: 

документы, подтверждающие необходимость проведения ремонтно-восстановительных работ (акты обследования, 
дефектные ведомости, заключения специализированных организаций, аварийные акты, проектно-сметная документация, сметные 
расчеты и.т.п.) (при наличии); 

положительные заключения организаций, уполномоченных на проведение экспертизы проектной документации, если 
проведение такой экспертизы предусмотрено действующим законодательством; 

копии договоров на осуществление функций строительного контроля при капитальном ремонте объектов капитального 
строительства;  

копии договоров (контрактов) получателя субсидии с поставщиками запасных частей, материалов, оборудования, 
необходимых для выполнения работ ремонтно-восстановительных работ;  

копии договоров (контрактов) получателя субсидии  с исполнителями  ремонтно-восстановительных работ; 
копии актов сверки задолженности между получателем субсидии и поставщиками (исполнителями); 
копии отгрузочных документов (товарно-транспортные накладные, универсальный передаточный документ и т.п.); 
копии актов приемки выполненных работ, справок о стоимости выполненных работ (формы КС-2, КС-3); 
копии актов, подтверждающих выполнение работ в случае закупки запасных частей, материалов, оборудования и замены 

(монтажа) собственными силами; 
копии платежных документов о перечислении средств получателем субсидии средств поставщикам запасных частей, 

материалов, оборудования, исполнителям ремонтно-восстановительных работ (при предоставлении субсидии на возмещение затрат); 
4) с заявкой на предоставление субсидии по расходам на приобретение материалов и оборудования: 
копии муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров заключенных в соответствии с Федеральным Законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и бюджетным законодательством Российской Федерации; 

копии спецификации материалов и оборудования; 
копии товарно-транспортных накладных либо универсальных передаточных актов; 
копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств поставщикам материалов и оборудования (при 

предоставлении субсидии на возмещение затрат); 
акты, подтверждающие выполнение работ по монтажу (использованию) приобретённых материалов и оборудования 

собственными силами. 
5) с заявкой на предоставление субсидии на оплату расходов по выполнению капитального ремонта объектов: 
копия проектно-сметной документация с положительным заключением экспертизы организацией уполномоченной на её 

проведение; 
копии муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров заключенных в соответствии с Федеральным Законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и бюджетным законодательством Российской Федерации; 

копии актов о приёмке выполненных работ, оказанных услуг, справки о стоимости выполненных работ (формы КС-2, КС-3); 
копии договоров на осуществление функции строительного контроля; 
копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств исполнителям работ (при предоставлении 

субсидии на возмещение затрат). 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 11 

 

6) с заявкой на предоставлении субсидии на оплату расходов по выполнению работ по проектированию строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов и проведению экспертизы: 

копия технического задания на разработку проектной документации согласованную: 
а) ГРБС - при проектировании объектов системы теплоснабжения; 
б) ГКУ Проектная дирекция МинЖКХиЭ НСО - при проектировании объектов системы водоснабжения; 
копии смет на проектно-изыскательские работы и проведение экспертизы, выполненные организациями, имеющими право на 

осуществление данного вида деятельности. 
копии коммерческих предложений и расчёт НМЦК если цена проектных работ определяется на основании коммерческих 

предложений;. 
копии договоров на проведение государственной экспертизы; 
копии актов приёмки выполненных работ; 
копия положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных 

изысканий в соответствии со ст. 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, государственной экспертизы проектной 
документации, содержащей оценку сметной стоимости в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.05.2009 № 427; 

копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств исполнителям работ (при предоставлении 
субсидии на возмещение затрат). 

7) с заявкой на предоставление субсидии на оплату расходов по выполнению работ (услуг) по техническому 
(сервисному) обслуживанию станций (установок, модулей) водоподготовки (очистки воды): 

копию муниципального контракта на осуществление данного вида работ, услуг, заключенного в соответствии с Федеральным 
Законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и бюджетным законодательством Российской Федерации; 

копии актов приёмки выполненных работ; 
копии заключения по результатам лабораторных исследований и испытаний, подтверждающее соответствие воды 

требованием                       СанПиН 2.1.4.1074-01; 
копии платежных документов о перечислении получателем субсидии средств исполнителям работ (при предоставлении 

субсидии на возмещение затрат). 
2.4. На копиях многостраничных документов отметка о заверении копии проставляется на каждом листе документа или на 

последнем листе прошитого или скрепленного иным образом документа (в случае если копии не заверены нотариально), если иное не 
предусмотрено действующим законодательством. 

2.5. Администрация Колыванского района Новосибирской области в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня регистрации заявки, запрашивает в территориальном органе 
Федеральной налоговой службы Российской Федерации и в территориальном органе Фонда социального страхования Российской 
Федерации - сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов.  

Информацию об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов получатель субсидии вправе 
предоставить в Администрацию по собственной инициативе. 

2.6. Ответственность за достоверность информации, содержащейся в предоставленных документах, возлагается на 
получателя субсидии. 

2.7. Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской 
области и Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области в течение 
десяти рабочих дней со дня поступления документов, предусмотренных пунктами 2.3 и 2.5 настоящего Порядка, осуществляет 
проверку представленных документов, готовит заключение о возможности (невозможности) предоставления субсидии (далее – 
заключение). 

2.8. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 
1) несоответствия предоставленных документов требованиям, определенным пунктами 2.3 и 2.4 настоящего Порядка, или 

непредставления (представления не в полном объеме) указанных документов; 
2) установление факта недостоверности информации, содержащихся в представленных документах; 
3) несоответствия получателя субсидий требованиям, указанным в пункте 2.2 настоящего Порядка. 
2.9. Срок рассмотрения заявок и принятия решения о возможности предоставления субсидии или решения об отказе в 

предоставлении субсидии не может превышать пятнадцати рабочих дней с момента представления получателем субсидий 
документов в Администрацию. 

2.10 Размер субсидии определяется на основании представленных получателем субсидии документов о затратах в 
пределах доведенных до Администрации лимитах бюджетных обязательств на указанные цели. 

2.11. При принятии решения о возможности предоставления субсидии Отдел экономического развития и инвестиций в 
течение трех рабочих дней готовит проекты постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области о 
предоставлении субсидии и Соглашения, обеспечивает их согласование и подписание в установленном порядке. 

2.12. Субсидии перечисляются на банковский счет получателя субсидии, в срок не позднее десятого рабочего дня после 
принятия постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области о предоставлении субсидии. 

 
III .Требования к отчетности 

3.1. Получатель субсидии предоставляет в Администрацию отчетность об осуществлении расходов, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия. 

Сроки и форму предоставления указанной отчетности определяет Администрация в Соглашении. 
3.2. Субсидии в порядке возмещения затрат предоставляются без требования последующего предоставления 

отчетности по использованию полученных средств получателем субсидии. 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 12 

 

3.3. Администрация имеет право в Соглашении устанавливать конкретные показатели результативности 
предоставления субсидий и показатели, необходимых для достижения результатов предоставления субсидий и порядок их расчета.  

3.4. Сроки и форму предоставления отчетности о достижении результатов предоставления субсидий и показателей, 
необходимых для достижения результатов предоставления субсидий, определяет Администрация в Соглашении. 

 

IV. Контроль за соблюдением, условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение 
4.1. Администрации Колыванского района Новосибирской области как главный распорядитель средств бюджета 

Колыванского района Новосибирской области и как орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную 
проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий. 

4.2. Для проведения проверки получатель субсидии обязан представить все необходимые документы, связанные с 
предоставлением и расходованием субсидий из бюджета Колыванского района Новосибирской области. 

Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представляемых сведений и отчетности, за нецелевое 
использование субсидий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.  

4.3. Субсидии подлежат возврату в бюджет Колыванского района Новосибирской области при установлении фактов 
нарушения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий, установленных при ее предоставлении в 
соответствии настоящим Порядком, выявленных по фактам проверок, проведенных Администрацией Колыванского района 
Новосибирской области.  

4.4. При выявлении обстоятельств, указанных в пункте 4.3 настоящего Порядка, Администрация Колыванского района 
Новосибирской области в течение тридцати календарных дней со дня их выявления направляет получателю субсидии требование о 
возврате субсидии в бюджет Колыванского района Новосибирской области с указанием суммы возврата (далее - требование).  

4.5. Получатель субсидии в течение десяти рабочих дней со дня получения требования обязан вернуть сумму, указанную в 
требовании, в бюджет Колыванского района Новосибирской области.  

4.6. При отказе от добровольного возврата субсидии в бюджет Колыванского района Новосибирской области субсидия 
взыскивается в судебном порядке в соответствии законодательством Российской Федерации. 

4.6. В случае образования не использованного в отчетном финансовом году остатка субсидий, предоставленных на 
финансовое обеспечение затрат, и отсутствия решения Администрации Колыванского района Новосибирской области о наличии 
потребности у получателя субсидии в указанных средствах, сумма не использованного остатка подлежит возврату в бюджет 
Колыванского района Новосибирской области в сроки, установленные в Соглашении. 

  

Приложение 
 к Порядку предоставления из бюджета Колыванского района 

Новосибирской области субсидий на финансовое обеспечение 
(возмещение) на реализацию мероприятий на развитие коммунального 

хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской 
области 

  

Главе Колыванского района Новосибирской области 

_______________________________ 

от _______________________________ 

__________________________________ 

                                                                       

 
Заявка на предоставление субсидии  

 
 Прошу принять на рассмотрение документы от ________________________ 
______________________________________________________________________________________________________________ 

(организационно-правовая форма и полное наименование организации) 
для предоставления субсидии в соответствии Порядком предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области 
субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий на развитие коммунального хозяйства 
сельских поселений Колыванского района Новосибирской области 
от ________ №______ (далее - Порядок). 
 

Вид субсидии, на который претендует заявитель_____________________________________________________________ 
 
Величина расходов (затрат), подлежащих финансовому обеспечению (возмещению) (сумма субсидии, рублей): 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 13 

 

№ 
п/п 

Направление расходов (затрат) Сумма, подлежащая 
финансовому 
обеспечению 

(возмещению), рублей 

Размер субсидии % (из 
расчета до 100% 

затрат) 

Размер предоставляемой 
субсидии из бюджета 
Колыванского район 

Новосибирской области  
(гр.3 х гр.4/100) 

1 2 3 4 5 

     

 Всего    

 
 
 

Перечень представленных документов 
 

№ п/п Наименование документа Количество листов 

1 2 3 

   

Заявитель настоящим гарантирует, что вся информация, представленная в составе заявки, достоверна. 
 
Руководитель                         __________________             _________________ 
                                                                     (подпись)                                                    (Ф.И.О.) 
 
Главный бухгалтер                __________________             _________________ 
                                                                     (подпись)                                                    (Ф.И.О.) 
 
М.П. (при наличии печати)                                                                      «___»_________20___г. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 14 

 

II РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 17 от 30 апреля 2021 г Страница 15 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
1. Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от  27.04.2021 № 179-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.02.2020 № 118-а» …….стр.2; 
2. Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от  27.04.2021 № 179-а «О внесении 

изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.02.2020 № 118-а»……..стр.2; 
3. Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от  29.04.2021 № 183-а «О внесении 

изменения в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021 № 143-а»……..стр.6; 
4. Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от  29.04.2021 № 184-а «О внесении 

изменения в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021 № 144-а» …….стр.7; 
5. Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от  29.04.2021 № 185-а «Об утверждении 

Порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат на реализацию мероприятий на развитие коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского 
района Новосибирской области»…………………………………………………………………………………………………………….стр.8; 

6. Информация Управления Генеральной прокуратуры РФ по Сибирскому федеральному округу……………………………….стр.14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 30.04.2021 г 
 
  


